ولی کشف و تصحیح و طبع «قرآن قدس» به همت استاد دکتر علی رواقی نشان داد که زبان فارسی بسیار کهن این ترجمه، حدوداً یک تا نیم قرن قدیم تر از ترجمه تفسیر طبری است.

قدیمی ترین ترجمه قرآن، به زبانهای اروپایی، ترجمه لاتینی قرآن است، به قلم روبرت، اهل کتون، که در سال ۱۱۴۳ میلادی [= ۵۳۸ هجری قمری] انجام گرفته و نسخه خطی آن در یکی از کتابخانه های پاریس محفوظ است (برای تفصیل ← دایرة المعارف اسلام، به انگلیسی، طبع دوم، مقاله «قرآن»). قدیمی ترین ترجمه انگلیسی قرآن مجید، ترجمه الکساندر راس است (۱۶۴۹ میلادی = ۱۰۵۹ ق). دومین ترجمه قدیمی و مهم قرآن به انگلیسی، ترجمه جورج سیل G.Sale است (۱۷۳۴م = ۱۱۴۷ ق).

نقد و معرفی

رسید که ده - پانزده آیه و عبارت در قرآن کریم هست که نظرگاه و به تبع آن، ترجمه مترجم شیعی، با نظرگاه و به تبع آن، ترجمه مترجم اهل سنت، تفاوت دارد، که بعضی از آنها عبارتند از:

۱.

خداوند بر تأیید و توفیق دست اندرکاران این طرح عظیم بیفزاید. بّمّنه و کرمه.

این ترجمه بازنگریسته و تهذیب یافته، ۳ جزء، ۳ جزء در ده دفتر، به صورت دوزبانی، یعنی با دربرداشتن متن مقدس قرآن کریم، به صورت يك صفحه به يك صفحه روبه روی هم، برنامه ریزی شده است. دفتر اول ۷۶+۷۶ صفحه (از آغاز قرآن تا پایان سوره آل عمران) در سال ۱۳۷۱ (=۱۹۹۲م / ۱۴۱۳ق) از سوی سازمان تبلیغات اسلامی انتشار یافته است. دفتر دوم در آستانه نشر است. امید است در تکمیل این طرح ارزشمند، تسریع شود، به نحوی که شاید به عنایت الهی سالی دو دفتر از آن، ابتدا به همین صورت یعنی جزوات کم حجم یا جلد نازک، و سپس در يك مجلد واحد با طبع و تجلید مطلوب انتشار یابد.